МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПРИКАЗ

13 февраля 2023года                   № 245-од

с. Левокумское

О внесении изменений в Положение о текущей и промежуточной аттестации

обучающихся, формах ее проведения, системе оценивания обучающихся и

системе переводе их в следующий класс

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального Закона от 29 декабря

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р, письмом

МО СК №01-23/15515 от 29.10.2021 г. «О ведении журналов успеваемости и

выставлении отметок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о текущей и промежуточной аттестации

обучающихся, формах ее проведения, системе оценивания обучающихся и

переводе их в следующий класс

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 16

февраля 2023 г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора               Н.В.Кизим

Приложение 1

к приказу №-245-од. от 15 февраля 2023 года

Изменения,

которые вносятся в Положение о текущей и промежуточной аттестации

обучающихся, формах ее проведения, системе оценивания обучающихся и

переводе их в следующий класс

1. В раздел 2 «Текущий контроль успеваемости обучающихся» Положения о

текущей и промежуточной аттестации обучающихся, формах ее проведения,

системе оценивания обучающихся и переводе их в следующий класс (далее-

Положение) добавить пункт 2.10. следующего содержания:

«Учёт результатов освоения обучающихся образовательных программ

осуществляется в бумажной и электронной форме».

2. В раздел 3 «Промежуточная аттестация обучающихся» Положения внести

следующие изменения:

2.1. Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

«Промежуточная аттестация обучающихся может проводиться в форме:

 Всероссийских проверочных работ (по тем предметам, по которым

проводится ВПР);

 Комплексной контрольной работы;

 Итоговой контрольной работы;

 Итогового контрольного диктанта;

 Тестирования (спортивного; с использованием информационно-

коммуникативных технологий);

 Защита индивидуального/группового проекта и других формах».